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10 grudnia 2025 r. w Sali Kolumnowej w Urzędzie Marszałkowski w
Zielonej Górze odbyło się jubileuszowe XX posiedzenie Komitetu
Monitorującego RPO-Lubuskie 2020 oraz XI posiedzenie KM Fundusze
Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. 
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Obradom obu Komitetów przewodniczył wicemarszałek Grzegorz Potęga. W
obradach wzięli udział m.in. wicemarszałek Hubert Harasimowicz oraz
przewodnicząca sejmiku Anna Synowiec. Zdalnie w posiedzeniu uczestniczyli 
przedstawiciele Komisji Europejskiej: Katarzyna Głowacka-Rochebonne
oraz Jacek Wolski.

Z racji tego, że było to ostatnie posiedzenie Komitetu Monitorującego RPO-Lubuskie
2020, na początku spotkania odbyło się uroczyste wręczenie podziękowań członkom
Komitetu Monitorującego RPO - Lubuskie 2020. Wyróżnienie odebrała m.in.
przewodnicząca Sejmiku Anna Synowiec, która jednocześnie podziękowała
wszystkim zaangażowanym w pracę Komitetu.  

Podczas obrad przyjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia końcowego sprawozdania
z wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020.

Za pracę i zaangażowanie pracownikom Departamentu Instytucji Zarządzającej,
dzięki którym obrady Komitetu kończącej się perspektywy przebiegały sprawnie,
podziękowała dyrektor Departamentu Instytucji Zarządzającej Sylwia
Pędzińska. Przedstawiła także sprawozdanie z wdrażania Regionalnego Programu
Operacyjnego – Lubuskie 2020. Co zyskał w tym czasie region dzięki środkom z Unii
Europejskiej?  

Z zakresu rynku pracy i przedsiębiorczości wsparciem objęto blisko 5,5 tys.
przedsiębiorstw, ponad 12 tys. osób bezrobotnych i 8 tys. osób pracujących
otrzymało wsparcie.
W zakresie rozwoju cyfrowego uruchomiono 117 systemów
teleinformatycznych w podmiotach wykonujących zadania publiczne.
Zmodernizowano energetycznie 159 budynków, wsparto 180 km
infrastruktury rowerowej, wsparto ponad 97 km infrastruktury drogowej ,
przebudowano lub zmodernizowano około 41 km linii kolejowych, wsparto
ponad 56 km kanalizacji sanitarnej, wsparto 75 obiektów turystycznych ,
rekreacyjnych oraz instytucji kultury.
W obszarze edukacji utworzono 3,7 tys. miejsc wychowania przedszkolnego,
objęto wsparciem niemal 56 tys. uczniów w zakresie rozwijania kompetencji
kluczowych, utworzono 1,3 tys. miejsc opieki nad dziećmi do lat 3.
W zakresie włączenia społecznego i niwelowania barier: wsparcie otrzymało
ponad 19 tys. osób  zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym,
prawie 5 tys. osób z niepełnosprawnościami i  blisko 8 tys. osób objęto
usługami społecznymi, utworzono 731 miejsc pracy w przedsiębiorstwach
społecznych.  Wsparto 18 podmiotów leczniczych i zakupiono ponad 1,5
sprzętu medycznego w związku z pandemią COVID-19.   
W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020
przeznaczono środki z UE w wysokości 919 524 993,00 euro. W latach
2014-2023 ogłoszono 359 naborów, w tym 189 z EFRR i 170 z EFS.
Podpisano łącznie 1 376 umów o dofinansowanie na kwotę dofinansowania
957 726 114,18 euro. Zatwierdzono 11 932 wniosków o płatność.

Dyrektor Sylwia Pędzińska podkreślała, że Unia Europejska to nie tylko
pieniądze, to przede wszystkim wartości.  
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Poseł Waldemar Sługocki przypomniał, że miał okazję współpracować w
perspektywie 2004-2006, a także w perspektywie 2007-2013 z osobami
zaangażowanymi we wdrażanie środków unijnych i ceni ich za zaangażowanie i
pasję. Zaznaczył, że perspektywa, która dobiegła końca, była pierwszą perspektywą
dwufunduszową i był to dość trudny czas.

– Musieliśmy nauczyć się wdrażać program dwufunduszowy, stąd trzeba było
powołać Departament Instytucji Zarządzającej, która miała spinać i dodać balans i
komplementarność obu funduszy, ale w ramach innego programu operacyjnego.
Była to w pewnym sensie, innowacyjna, nowatorska perspektywa – mówił.
Podkreślał, że przed regionem ambitny cel, by Lubuskie w rankingach uplasowało
się wyżej, było liderem. – Chciałbym żebyśmy wszyscy razem się motywowali,
żebyśmy sprawnie wdrażali fundusze europejskie. Nie chodzi tylko o to by stanąć na
podium, ale jeśli będziemy pierwsi z pewnymi rozwiązaniami, jeśli lubuscy
przedsiębiorcy, samorządy od gminnego po wojewódzki, ochrona zdrowia w
pierwszym rzędzie otrzyma środki finansowe na realizację wielkich, innowacyjnych
rozwiązań ta stopa zwrotu będzie lepsza. Będziemy mieli silniejszą pozycję na rynku
w ujęciu ogólnokrajowym – mówił poseł.

Wicemarszałek Grzegorz Potęga zaznaczył, że wykonano bardzo intensywną pracę
w końcówce sierpnia i we wrześniu. Przyjęty wówczas program przyspieszenia,
aktualizacji i wdrażania środków z Unii Europejskiej przynosi pierwsze wymierne
efekty. – Mimo że zatrzymaliśmy się na 12. miejscu, ale jest ono bardzo stabilne.
Gdybyśmy jednak wzięli pod uwagę dwa ostatnie miesiące – październik i listopad,
to przyspieszenie widać, ponieważ zajmujemy piąte miejsce wśród wszystkich
regionów w kraju, a więc jest to już istotny wzrost. Spoglądamy w kierunku podium,
bo interesuje nas miejsce pierwsze. Celem dla nas jest, aby być skutecznym i
staramy się to czynić. Z rozmów z dyrektorami departamentów wdrożeniowych
mamy wyznaczony pierwszy duży punkt kontrolny, który będzie miał miejsce 30
czerwca 2026 roku – mówił wicemarszałek.

Posiedzenie Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla
Lubuskiego 2021-2027

Przewodniczącym Komitetu jest obecnie Grzegorz Potęga – wicemarszałek
województwa lubuskiego, a funkcja zastępcy przewodniczącego została powierzona 
Hubertowi Harasimowiczowi – wicemarszałkowi województwa
lubuskiego. Dzisiejsze obrady prowadził wicemarszałek Hubert
Harasimowicz. Komitet pochyli się nad 6 uchwałami m.in. w sprawie zatwierdzenia
aktualizacji Planu Ewaluacji programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego
2021-2027 oraz w sprawie przyjęcia projektu zmian programu Fundusze Europejskie
dla Lubuskiego 2021-2027.

Przedstawiono stan realizacji programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego
2021-2027. Jak wygląda stan wdrażania FEWL 2021-2027 na dzień 30.11.2025 r.?
Poziom kontraktacji: wyniósł 46,44%, liczba zawartych umów: 388 oraz poziom
dofinansowania UE  1 799 170 110,47 zł. W ramach: Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego podpisano 163 umowy o wartości dofinansowania UE 1,24
mld zł, (co stanowi 44,77 % alokacji EFRR). Z Europejskiego Funduszu Społecznego
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+ podpisano 225 umów o wartości dofinansowania UE 555,44 mln zł (co stanowi
50,69% alokacji EFS+).  Wzrost poziomu kontraktacji FEWL 2021-2027  na dzień
30.11.2025 r. Wzrost kontraktacji o: 38 umów tj. 2,94 % alokacji.

W posiedzeniach wzięli udział m.in. przewodnicząca Sejmiku Anna
Synowiec, zastępczynie dyrektor Departamentu Instytucji Zarządzającej
Urzędu Marszałkowskiego Monika Zielińska, Agnieszka Zatorska i Marta
Kolczyńska, dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego
Jakub Piosik, dyrektor Departamentu Programów Regionalnych Daniel
Roguski oraz Izabela Kumor-Pilarczyk – dyrektor Departamentu
Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich.  

#FunduszeUE #UEdlaLubuskiego #UE #PomocUE #FunduszeEuropejskie
#FunduszeUnijne #UEdlaPL #FunduszeEuropejskiedlaLubuskiego
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